
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Atto n. 77
del 30/11/2023

Oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025. Competenza della Giunta in via
d'urgenza (art. 175, comma 4, TUEL n. 267/2000).

L'anno duemilaventitré il giorno trenta del mese di novembre alle ore 13:15 nella Casa Comunale, convocata
regolarmente, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco NURRA GIANGIUSEPPE Si
Vicesindaco MAMELI PIETRO

ANGELO
Si

Assessore NASONE PASQUALE Si
Assessore NASONE ROBERTO Si

Presenti: 4
Assenti: 0

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo
n. 267/2000) il Segretario Comunale Ara Antonio.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Dott. Giangiuseppe Nurra
nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto
sopraindicato.



Pag. 2 di 5

Premesso che:
• ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così come novellato dal
decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere
deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;
• le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL.
Premesso inoltre che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 10.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025 con i relativi allegati.

Visto il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di
bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena
di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”.

Dato atto che il responsabile del Settore ha redatto la proposta di variazione al bilancio sotto dettagliata sulla scorta
delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori.

Valutate e Discusse le diverse movimentazioni contabili.

Dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, comma 4, del decreto
legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B – variazione del bilancio riportante i dati
d’interesse.

Visto il vigente Regolamento di Contabilità.

Preso atto che sulla presente deliberazione è stato assunto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico n.267/2000, riportato in calce alla presente
per farne parte integrante.

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

Di richiamare integralmente la premessa esposta in narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente
deliberato, costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 e ss.ii.mm..

Di approvare la proposta di variazione al bilancio come da allegati prospetti per nuove maggiori entrate, nuove
maggiori spese e per storni, redatta sulla scorta delle indicazioni dei Responsabili dei Settori e del Responsabile del
Settore finanziario.

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2023-2025 e i relativi allegati, approvati
con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 10.05.2023.

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il permanere degli equilibri di
bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734
della legge 28 dicembre 2015, n. 208.

Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell’ente.

Di dare atto che la presente deliberazione verrà soggetta a ratifica da parte del Consiglio comunale, entro i
termini previsti dalla legge.

Inoltre, stante l’urgenza di procedere, con separata votazione unanime favorevole legalmente resa

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/00.



Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Dott. Giangiuseppe Nurra

Segretario Comunale
Ara Antonio

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Anela, 30/11/2023

Il Responsabile del Servizio
LAI ILARIA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Anela, 30/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
LAI ILARIA



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30/11/2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Anela, 05/12/2023

Segretario Comunale
f.to Ara Antonio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 05/12/2023 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Anela, 05/12/2023

Segretario Comunale
Ara Antonio

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


